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Contacts des intervenants de la Matinée de Gironde Tourisme  
Animation des débats par Dominique Bourdot 

 
 
 

Simon Thirot,  délégué général  Union nationale des associations de tourisme  
s.thirot@unat.asso.fr 
 
Luc Greffier , maître de conférences en géographie sociale,  IUT Michel de Montaigne 
luc.greffier@laposte.net 
 
Caroline Le Roy , cheffe de projet écodestination  Parc naturel régional des Landes de 
Gascogne 
c.leroy@parc-landes-de-gascogne.fr 
 
Béatrice Boyries,    exploitante Ecolieu  Potabilis 
potabilis@laposte.net 
 
Pascal Mathis ,  directeur  Loranim 
loranim88@gmail.com 
 
Maxime Larondelle,    directeurl  BAIA, pôle Nouvelle Aquitaine 
Maxime.LARONDELLE@transdev.com 
 
Marc Pili,    délégué général  Vacances Ouvertes 
mpili@vacances-ouvertes.asso.fr 
 
Margaux Belbèze,    conseillère en économie sociale et familiale  Domaine Monséjour 
familles.monsejour@acaqb.fr 
 
Cécile Pédezert,  animatrice développement  Vacances et Famille 
antenne33@vacancesetfamilles.org 
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Synthèse de l’enquête satisfaction 
Questionnaire adressé le 22 mars 2019 aux personnes présentes 

 
 
 
24 réponses 
 

24 personnes ont jugé l’organisation matérielle : 

Très satisfaisante (21) ou satisfaisante (3) 

 

L’intérêt du thème choisi a été noté : 

3 (1 personne) 4 (6 personnes) ou 5 (17 personnes) 

 

L’intérêt des intervenants a été noté : 

2 (1 personne) 3 (4 personnes), 4 (7 personnes) ou 5 (12 personnes) 

 

 

Quelques témoignages : 

 

“ Très bon accueil le matin, intervenants bien ciblés, timing respecté et très bon cocktail à la fin.” 

“dommage qu'il n'y ai pas eu plus de travailleurs sociaux et le retour de terrain, la question sur l'accueil 
des personnes sans voiture n'a pas répondu à mes attentes” 

“Il a manqué un échange sur les attentes des travailleurs sociaux envers l'office de tourisme et du rôle 
qu'il pourrait tenir dans le tourisme sociale.” 

“introduire les tables rondes sur les objectifs et le choix des intervenants” 
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